
Viernes, 26 de julio de 2019
35212

NÚMERO 144

  III OTRAS RESOLUCIONES

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2019, de la Secretaría General, por la que 
se da publicidad a las becas concedidas a jóvenes extremeños destinadas a 
fomentar el conocimiento de la Unión Europea en 2019. (2019061907)

La Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra, establece en su artículo 17, la obligación por parte de los órganos concedentes de publi-
car las subvenciones concedidas en el Diario Oficial de Extremadura, con expresión de la 
convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad 
concedida, finalidad o finalidades de la subvención.

De acuerdo con ello, el Decreto 50/2018, de 2 de mayo (DOE n.º 87, de 7 de mayo) por el 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas de viajes a jóvenes 
extremeños destinadas a fomentar el conocimiento de la Unión Europea dispone en su artícu-
lo 18.2 la obligación de publicar las ayudas concedidas. Se incluye esta misma obligación en 
el artículo 21.2 del Decreto del Presidente 7/2019, de 2 de mayo (DOE n.º 87, de 2 de 
mayo), por el que se convocan becas de viajes a jóvenes extremeños destinadas a fomentar 
el conocimiento de la Unión Europea en 2019.

La finalidad de estas ayudas es promover el conocimiento “in situ” por parte de la juven-
tud extremeña de los pueblos, los territorios y las instituciones de la Unión Europea de 
una forma atractiva que, además, estimule su participación en la construcción europea y 
en la internacionalización de Extremadura, así como darles la oportunidad de descubrir la 
Unión Europea, los países que la integran y sus gentes y hacer partícipes a otros jóvenes 
de las experiencias vividas y los conocimientos adquiridos en su viaje a través de las 
redes sociales.

Por todo ello, en virtud de las atribuciones conferidas,

R E S U E L V O :

Dar publicidad en el anexo a las becas concedidas en base al procedimiento de concurrencia 
competitiva y convocatoria periódica para el año 2019, señalando a los beneficiarios, los 
Grupos de Viaje en que se integran y la cantidad concedida, por un importe total de 
24.123,20 €, con cargo a los créditos autorizados en la aplicación presupuestaria 



Viernes, 26 de julio de 2019
35213

NÚMERO 144

02.04.252C.481.00, superproyecto 200402019006 “Investigación sobre el desarrollo regional 
en el marco europeo” y proyecto de gasto 200402010016 “Investigación desarrollo regional 
en el marco europeo”, de la Ley 2/2019, de 22 de enero, de presupuestos generales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2019.

Mérida, 19 de julio de 2019.

  El Secretario General    
  de Presidencia de la Junta de Extremadura,

  FERNANDO BLANCO FERNÁNDEZ



Viernes, 26 de julio de 2019
35214

NÚMERO 144

A N E X O

Nº EXPTE GRUPO DE VIAJE NOMBRE Y APELLIDOS DNI
IMPORTE 

CONCESIÓN 
INDIVIDUAL

1 PREMIO-2018 LOS SCHUMANES Miguel Romero Sánchez ***1321** 753,85

2 PREMIO-2018 LOS SCHUMANES Beatriz Prieto Lucas ***0866** 753,85

3 PREMIO-2018 LOS SCHUMANES
Francisco José Rodríguez 
Garrido

***1487** 753,85

4 PREMIO-2018 LOS SCHUMANES
Álvaro De Diego 
Fernández

***1020** 753,85

5 PREMIO-2018 LOS SCHUMANES Ruth María Ortíz Martínez ***1167** 753,85

6 PREMIO-2018 LOS SCHUMANES Álvaro Gamero Díaz ***1473** 753,85

7 005-BVI-2019 EUROPA 2 Jorge Herrero Sánchez ***3856** 753,85

8 005-BVI-2019 EUROPA 2
José Diego Jiménez 
Rosas

***5931** 753,85

9 005-BVI-2019 EUROPA 2 Alfonso Pérez Martín ***5800** 753,85

10 005-BVI-2019 EUROPA 2 Javier Muriel Luceño ***5898** 753,85

11 005-BVI-2019 EUROPA 2 Jorge Muñoz Alegre ***5263** 753,85

12 028-BVI-2019 EUROPA 12 Alicia Flores Roco ***9687** 753,85

13 028-BVI-2019 EUROPA 12
María De Los Angeles 
Borriño Fernández

***7433** 753,85

14 028-BVI-2019 EUROPA 12
Cristina Ferreira 
Fernández

***1258** 753,85



Viernes, 26 de julio de 2019
35215

NÚMERO 144

Nº EXPTE GRUPO DE VIAJE NOMBRE Y APELLIDOS DNI
IMPORTE 

CONCESIÓN 
INDIVIDUAL

15 028-BVI-2019 EUROPA 12
Paloma Ferreira 
Fernández

***1258** 753,85

16 028-BVI-2019 EUROPA 12 Carmen Naranjo Romero ***7367** 753,85

17 028-BVI-2019 EUROPA 12 Elena Arjona Mateos ***7647** 753,85

18 011-BVI-2019
EUROPEAN 
STUDENTS FROM 
CÁCERES

María Del Mar Vinagre 
Vizcaíno

***3861** 753,85

19 011-BVI-2019
EUROPEAN 
STUDENTS FROM 
CÁCERES

José Luis Vinagre 
Vizcaíno

***6149** 753,85

20 011-BVI-2019
EUROPEAN 
STUDENTS FROM 
CÁCERES

Lucía Vélez Seco ***4661** 753,85

21 011-BVI-2019
EUROPEAN 
STUDENTS FROM 
CÁCERES

Juan Vicente Andrada 
García

***5645** 753,85

22 011-BVI-2019
EUROPEAN 
STUDENTS FROM 
CÁCERES

Carmen Rodríguez 
Márquez

***5389** 753,85

23 021-BVI-2019 EUROPACENSES Marcos Morales Campos ***0126** 753,85

24 021-BVI-2019 EUROPACENSES José Píriz Díaz ***2655** 753,85

25 021-BVI-2019 EUROPACENSES
Arturo Domínguez 
Barrado

***3613** 753,85

26 021-BVI-2019 EUROPACENSES Javier Arias Alvero ***8264** 753,85



Viernes, 26 de julio de 2019
35216

NÚMERO 144

Nº EXPTE GRUPO DE VIAJE NOMBRE Y APELLIDOS DNI
IMPORTE 

CONCESIÓN 
INDIVIDUAL

27 021-BVI-2019 EUROPACENSES Luis Candón Ballesteros ***0902** 753,85

28 001-BVI-2019
ÁNGELA Y LOS 
MERKELITOS

Ángela Ramírez Barco ***5643** 753,85

29 001-BVI-2019
ÁNGELA Y LOS 
MERKELITOS

María Sánchez Durán ***4884** 753,85

30 001-BVI-2019
ÁNGELA Y LOS 
MERKELITOS

Damián Barriga Salado ***6033** 753,85

31 001-BVI-2019
ÁNGELA Y LOS 
MERKELITOS

Elena Laguna Cabrera ***5585** 753,85

32 001-BVI-2019
ÁNGELA Y LOS 
MERKELITOS

Alberto Rea Segura ***5154** 753,85


		2019-07-25T15:17:31+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




